
(単位：円）

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 2,698,354 2,614,350 84,004

基本財産受取利息 2,698,354 2,614,350 84,004

特定資産運用益 3,920 3,920 0

特定資産受取利息 3,920 3,920 0

運用財産利息収益 302,038 327,218 △ 25,180

受取会費 1,920,000 2,040,000 △ 120,000

受取寄付金 35,000,000 35,000,000 0

銀行寄付金 35,000,000 35,000,000 0

経常収益計 39,924,312 39,985,488 △ 61,176

（２）経常費用

事業費 42,336,840 42,257,419 79,421

研究開発助成金 30,000,000 30,000,000 0

福利厚生費 90,000 90,000 0

会議費 3,079,668 3,079,668 0

旅費交通費 2,273,733 2,166,137 107,596

通信費 771,463 719,413 52,050

消耗品費 597,975 448,125 149,850

印刷費 242,150 242,150 0

図書費 222,650 214,400 8,250

調査費 50,000 50,000 0

共益費 608,103 608,103 0

謝金 2,556,498 2,556,498 0

渉外費 50,000 50,000 0

リース料 336,600 344,925 △ 8,325

雑費 508,000 738,000 △ 230,000

募集広告費 950,000 950,000 0

管理費 3,598,406 3,579,403 19,003

役員報酬 771,280 819,485 △ 48,205

福利厚生費 90,000 90,000 0

会議費 263,000 270,000 △ 7,000

旅費交通費 371,838 349,155 22,683

通信費 228,730 224,380 4,350

消耗品費 199,325 149,375 49,950

印刷費 4,050 4,050 0

図書費 24,200 24,200 0

共益費 202,701 202,701 0

謝金 660,000 660,000 0

渉外費 50,000 50,000 0

諸会費 344,832 344,832 0

リース料 112,200 114,975 △ 2,775

雑費 276,250 276,250 0

経常費用計 45,935,246 45,836,822 98,424

当期経常増減額 △ 6,010,934 △ 5,851,334 △ 159,600

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,764,000 1,764,000 0

経常外収益計 1,764,000 1,764,000 0

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,764,000 1,764,000 0

当期一般正味財産増減額 △ 4,246,934 △ 4,087,334 △ 159,600

一般正味財産期首残高 270,603,918 272,391,849 △ 1,787,931

一般正味財産期末残高 266,356,984 268,304,515 △ 1,947,531

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 △ 107,610 △ 107,610 0

当期指定正味財産増減額 △ 107,610 △ 107,610 0

指定正味財産期首残高 452,551,052 452,658,662 △ 107,610

指定正味財産期末残高 452,443,442 452,551,052 △ 107,610

Ⅲ　正味財産期末残高 718,800,426 720,855,567 △ 2,055,141

２０２３年度予算額 増減

2024年度収支予算書（前年対比）
自　２０２４年４月　１日
至　２０２５年３月３１日

科     目 ２０２４年度予算額



(単位：円）

公益目的事業会計 法人会計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

１．経常増減の部

（１）経常収益

基本財産運用益 172,500 2,525,854 2,698,354

基本財産受取利息 172,500 2,525,854 2,698,354

特定資産運用益 3,920 0 3,920

特定資産受取利息 3,920 0 3,920

運用財産利息収益 302,038 0 302,038

受取会費 1,920,000 0 1,920,000

受取寄付金 33,927,448 1,072,552 35,000,000

銀行寄付金 33,927,448 1,072,552 35,000,000

経常収益計 36,325,906 3,598,406 39,924,312

（２）経常費用

事業費 42,336,840 42,336,840

研究開発助成金 30,000,000 30,000,000

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 3,079,668 3,079,668

旅費交通費 2,273,733 2,273,733

通信費 771,463 771,463

消耗品費 597,975 597,975

印刷費 242,150 242,150

図書費 222,650 222,650

調査費 50,000 50,000

共益費 608,103 608,103

謝金 2,556,498 2,556,498

渉外費 50,000 50,000

リース料 336,600 336,600

雑費 508,000 508,000

募集広告費 950,000 950,000

管理費 3,598,406 3,598,406

役員報酬 771,280 771,280

福利厚生費 90,000 90,000

会議費 263,000 263,000

旅費交通費 371,838 371,838

通信費 228,730 228,730

消耗品費 199,325 199,325

印刷費 4,050 4,050

図書費 24,200 24,200

共益費 202,701 202,701

謝金 660,000 660,000

渉外費 50,000 50,000

諸会費 344,832 344,832

リース料 112,200 112,200

雑費 276,250 276,250

経常費用計 42,336,840 3,598,406 45,935,246

当期経常増減額 △ 6,010,934 0 △ 6,010,934

２．経常外増減の部

（１）経常外収益

貸倒引当金戻入 1,764,000 0 1,764,000

経常外収益計 1,764,000 0 1,764,000

（２）経常外費用

経常外費用計 0 0 0

当期経常外増減額 1,764,000 0 1,764,000

当期一般正味財産増減額 △ 4,246,934 0 △ 4,246,934

一般正味財産期首残高 270,274,407 329,511 270,603,918

一般正味財産期末残高 266,027,473 329,511 266,356,984

Ⅱ　指定正味財産増減の部

基本財産運用損益 △ 107,610 0 △ 107,610

当期指定正味財産増減額 △ 107,610 0 △ 107,610

指定正味財産期首残高 452,551,052 0 452,551,052

指定正味財産期末残高 452,443,442 0 452,443,442

Ⅲ　正味財産期末残高 718,470,915 329,511 718,800,426

２０２４年度収支予算書（内訳）
自　２０２４年４月　１日
至　２０２５年３月３１日

科     目 ２０２４年度予算額

 


